
47
1 A I.A.1.1 Program na podporu modernizace technologií firem -Technologie AP2
1 A I.A.2.1 Podnikavý region (PODREG) - program na podporu začínajících podnikatelů či potenciálních podnikatelských záměrů AP5 55
1 A I.A.3.1 Podprogram programu TREND pro strukturálně postižené kraje 18

1 B I.B.1.3 Návrh komplexního projektu propojujícího v Ústeckém a Karlovarském kraji těžbu lithia a doprovodných kovů na ložisku Cínovec 1

1 B I.B.2.1 Program na regeneraci a podnikatelské využití brownfieldů vč. navýšení alokace tohoto programu 6

1 C
I.C.1.1

Program zaměřený na podporu bilaterální spolupráce v aplikovaném výzkumu, včetně podpory přeshraničních projektů (Program 
DELTA2 – přímá návaznost na program DELTA)

22

1 C
I.C.1.2

Program zaměřený na podporu technologického transferu, který by mohl do budoucna podporovat propojování lokálních 
inovativních MSP s výzkumnými organizacemi (Program GAMA2 – přímá návaznost na program GAMA)

2

1 C I.C.1.3 Podpora bilaterální a multilaterální spolupráce v aplikovaném výzkumu (program EPSILON) 22
1 C I.C.1.9 Vytvoření Národní inovační platformy pro chemii (NIP VIII. Chemie)

1 C
I.C.2.1 Program na podporu aplikovaného společenskovědního a humanitního výzkumu, experimentálního vývoje a inovací (program ÉTA)

1 C I.C.2.3 Program získávání expertů pro krajskou VaV excelenci
1 C I.C.2.4 Zpracovat podrobnou analýzu potenciálu a reálných možností využití geotermální energie ve všech dotčených krajích

1 C
I.C.2.5

Testování autonomních silničních vozidel v reálném (nebo téměř reálném) silničním provozu města Ústí nad Labem - U "SMART" 
ZONE

1 D
I.D.1.1

Komplexní opatření „Regionální talent management“ - zvýšení atraktivity krajů pro život obyvatel a rozšíření nabídky perspektivních 
pracovních a kariérních vyhlídek pro mladé a kvalifikované odborníky

1 D
I.D.1.3 Cílené komplementární výzvy z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání pro VŠ ve strukturálně postižených regionech

1 D I.D.1.4
Revize systému investičních pobídek - v případě všech okresů dotčených krajů bez ohledu na podíl nezaměstnaných osob 
poskytovat hmotnou podporu na vytváření pracovních míst v rozsahu 200 000 Kč/místo

1 D I.D.2.1 Komplex opatření rozvíjející kariérové poradenství a celoživotní vzdělávání v krajích
1 D I.D.2.2 Program „Yes, I do“ - zlepšení komunikace v anglickém jazyce u absolventů základních a středních škol 
1 D I.D.2.3 Program zaměřený na přípravu zaměstnanců pro moderní průmyslové firmy (vzdělávání 4.0 a práce 4.0 pro průmysl 4.0)
1 D I.D.2.4 Rozvoj predikčního systému trhu práce prostřednictvím projektu KOMPAS

1 D I.D.2.5 Realizace projektů PIPS (Podpora informačních a poradenských středisek) a EFES (efektivní služby zaměstnanosti)
1 D I.D.2.6 Intenzivní využívání NSP v činnosti ÚP ČR (zprostředkování, poradenství, rekvalifikace)

1 D I.D.2.7
V souladu se zákonnými postupy při zadávání veřejných zakázek bude ÚP ČR při výběru dodavatelů poradenských služeb 
akceptovat nabídky a aktivně oslovovat řemeslné inkubátory

1 D I.D.2.8 Intenzifikace využití zvolené rekvalifikace – cílené využívání ustanovení § 109a Zákona o zaměstnanosti
1 D I.D.2.9 Zpracování analýzy možnosti zavedení podpory v rekvalifikaci i v případě § 109a Zákona o zaměstnanosti
1 D I.D.2.10 Realizace stávajících preventivních opatření v MSK a vyhodnocení jejich účinnosti na cílovou skupinu

1 D I.D.2.11
Zpracování analýzy možnosti vytvoření nových či přizpůsobení stávajících nástrojů podporujících přizpůsobení podniků a jejich 
zaměstnanců technologickým změnám v prostředí 4. průmyslové revoluce při zachování maximální možné míry zaměstnanosti

1 D
I.D.2.12

Analýza současného stavu v oblasti slaďování rodinného a pracovního života ve vybraných regionech, které jsou typické vyšším 
podílem zaměstnání v průmyslových odvětvích a s tím spojeným směnným provozem

1 D I.D.3.1 Program „Krok za krokem na trh práce“ – rozvoj zaměstnatelnosti dlouhodobě nezaměstnaných osob
1 D I.D.3.2 Komplexní opatření zaměřené na podporu tzv. tranzitních sociálních podniků AP5
1 D I.D.3.3 Zajistit plnění Usnesení vlády ČR č. 1127/2016
1 D I.D.3.4 Realizace opatření k řešení dlouhodobé nezaměstnanosti

1 D
I.D.3.5

Vzájemná spolupráce a koordinovaný přístup k dlouhodobě nezaměstnaným, zejména osobám v hmotné nouzi, v rámci útvarů ÚP 
ČR s cílem komplexně řešit situaci uchazečů o zaměstnání

1 D I.D.3.6 Realizovat a průběžně vyhodnocovat příspěvek na podporu regionální mobility
1 D I.D.4.1 Program zaměřený na rozvoj podnikavosti v počátečním vzdělávání
1 E I.E.1.1 Komplex opatření k řešení problematiky zadlužení jako jedné z příčin dlouhodobé nezaměstnanosti
1 E I.E.1.2 Komplex opatření k posílení a zefektivnění činnosti ÚP ČR ve strukturálně postižených krajích
1 E I.E.1.4 Analýza potenciálu stříbrné ekonomiky pro rozvoj Ústeckého, Karlovarského a Moravskoslezského kraje  
1 E I.E.2.3 Rozvoj zdravotnické infrastruktury - Karlovy Vary

1 E I.E.4.1
Připravit regionální programy na podporu dalšího rozvoje již existujících místních kulturních institucí (muzea, divadla, orchestry, 
kulturní festivaly apod.) a na podporu vzniku nových kulturních institucí a aktivit ve všech třech krajích. 

AP5

1 F I.F.1.1 Akcelerace programu na řešení sanace ekologických škod – závazky vyplývající z privatizačních smluv (kompetence MF ČR) AP5

1 F I.F.1.2
Přenastavení a posílení programu na sanaci ekologických škod financovaného z úrovně OP ŽP určeného pro města a obce – 
závazky nad rámec privatizačních smluv (kompetence MŽP) 

AP5

1 F I.F.1.3 Připravit návrh programu revitalizace / resocializace již dříve rekultivovaných ploch a území po těžbě
1 F I.F.1.4 Analyzovat existující programy v oblasti ŽP a stávající opatření na ochranu ŽP

1 F I.F.1.5
Akcelerace a urychlení čerpání alokace programu na řešení ekologických škod dle Usnesení vlády ČR č. 50/2002 Sb. na území 
Ústeckého a Karlovarského kraje

1 F I.F.1.6 Podpora programu Revitalizace Krušných hor (Ústecký i Karlovarský kraj)

1 F I.F.1.7
Akcelerace a urychlení čerpání alokace programu na řešení ekologických škod dle Usnesení vlády ČR č. 592/2002 Sb. na území 
Moravskoslezského kraje

1 F I.F.1.8 Analýza potenciálu a reálných možností využití přečerpávacích elektráren na území strukturálně postižených krajů

1 F I.F.2.1
Zhodnocení a případná úprava podmínek programu Demolice v sociálně vyloučených lokalitách vč. navýšení alokace tohoto 
programu

1 F I.F.2.2
Vznik programu zaměřeného na regeneraci brownfieldů v intravilánech měst a obcí s cílem jeho prostřednictvím podporovat 
nepodnikatelské využití regenerovaných ploch (kompetence MMR)

1 F I.F.2.3 Integrovaný Projekt celkové úpravy a využití prostor východního nádraží v Děčíně a budovy rakouské dráhy v jeho rámci
1 F I.F.2.4 Analýza rozvojových příležitostí a výsledů dosavadních rozvojových projektů města Terezín“
1 G I.G.1.1 Komplex opatření k dobudování významných dopravních úseků – dálnic a silnic I. třídy
1 G I.G.1.3 Komplex opatření ke zkapacitnění a modernizaci železničních tratí
1 G I.G.1.5 Prodloužení a rozšíření vzletové a přistávací dráhy mezinárodního veřejného civilního letiště Karlovy Vary 

2 A II.A.1.1
Podpora rozvoje podnikatelských aktivit ve strukturálně postižených regionech prostřednictvím investic do nemovitého majetku 
(bonifikace výzev OPPIK - Nemovitosti) 

2 A II.A.2.1 Zvýšení hospodářského přínosu cestovního ruchu ve specifických lokalitách strukturálně postižených regionů

2 B II.B.2.1
Příprava programu zaměřeného na regenerace specifických brownfieldů ve městech a obcích směřujících k jejich dalšímu 
efektivnímu využití 

AP5

2 C II.C.2.2 Podpora vědecko-popularizačních činností na území strukturálně postižených krajů
2 C II.C.2.3 Program na podporu aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje a inovací THÉTA
2 D II.D.2.1 Rozvoj multislužbových center celoživotního učení
2 E II.E.1.1 Podpora komunitního života a sociálních služeb AP5
2 E II.E.2.1 Podpora zdravotnictví ve strukturálně postižených regionech – obnova rozvoje materiálně-technické základny – část A

Aktualizováno v jiném Akčním plánu

Seznam opatření Akčních plánů (AP 1 - AP 5) Strategie RE:START

Finalizace/Splněno
Částečně splněno

Problémy při realizaci

Nutná iniciace realizace

Rozpracováno

Vyřazeno ze sledování

AP Pilíř
Číslo 

opatření
Název opatření Aktualizováno v:

Aktuální opatření ve sledování



2 E II.E.2.2
Podpora zdravotnictví ve strukturálně postižených regionech – Systémové změny směřující k zajištění kvalifikovaného 
zdravotnického personálu – část B 

2 E II.E.2.3 Podpora integrace zahraničních pracovníků AP5 (E.2.2)
2 E II.E.3.1 Podpora rozvoje venkovských oblastí ve strukturálně postižených regionech
2 E II.E.3.2 Komplexní obnova sídlišť AP5 (E.3.1)

2 E II.E.4.1
Navýšení alokace programu Podpora rozvoje a obnovy materiálně technické základny regionálních kulturních zařízení, církví a 
náboženských společností, který má ve správě Ministerstvo kultury 

2 E II.E.4.2
Navýšení alokace programu 134 130 – Rozvoj a obnova materiálně technické základny státních kulturních zařízení spravovaným 
Ministerstvem kultury.

2 E II.E.4.3
Navýšení alokace Programu záchrany architektonického dědictví Ministerstva kultury a úprava zásad programu s ohledem na 
potřeby specifických nemovitých kulturních památek ve strukturálně postižených krajích

2 F II.F.1.1 Zlepšit kvalitu ovzduší
2 F II.F.1.2 Snížení nebezpečnosti provozu – Spolchemie
2 F II.F.1.3 Bezpečné kraje 
2 F II.F.1.4 Adaptace území na dopady změny klimatu
2 F II.F.2.1 Odpadové hospodářství AP5
2 G II.G.1.2 Systémový přístup k plánování služeb související s kamionovou dopravou

2 G
II.G.1.3

Napojení Podkrušnohorské výsypky u Sokolova na veřejnou dopravní infrastrukturu v Karlovarském kraji z důvodu umožnění její 
revitalizace

2 G II.G.2.1 Chytřejší Moravskoslezský kraj – ICT infrastruktura pro 21. století AP4
3 A III.A.1.1 Podpora poradenství a služeb na podporu podnikání a investorů (zejména s vyšší přidanou hodnotou) AP5
3 B III.B.2.1 Finanční nástroj JESSICA II. pro Moravskoslezský, Ústecký a Karlovarský kraj

3 B III.B.2.2 Program na zajištění nabídky průmyslových ploch typu greenfield a zlepšování kvality a využitelnosti stávajících průmyslových zón
3 C III.C.2.1 Programy na podporu aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje a inovací ve strukturálně postižených regionech AP5
3 C III.C.2.2 Podpora vysoce kvalifikovaných lidských zdrojů pro MSK, ÚK a KVK
3 C III.C.2.3 Specifická podpora výzkumu ve strukturálně postižených regionech AP4
3 C III.C.2.4 Podpora VaV infrastruktury
3 D III.D.1.1 Financování provozu regionálních pracovišť veřejných vysokých škol na území Karlovarského a Ústeckého kraje
3 D III.D.2.1 Podpora modernizace výuky a obnovy a rozvoje materiálně-technického zázemí škol a školských zařízení AP4
3 D III.D.2.2 Podpora rozvoje vysokého školství AP5 (D.2.1)
3 E III.E.2.1 Podpora rozvoje Integrovaného záchranného systému
3 E III.E.3.1 Specifická podpora bydlení a bytové politiky AP5
3 F III.F.2.1 Odpadové hospodářství II AP5
3 F III.F.2.2 Specifické brownfieldy pro přípravu studií využitelnosti
3 G III.G.1.1 Dopravní napojení strategického významu ve strukturálně postižených regionech
3 G III.G.2.1 Příprava analýzy možností úpravy daňové soustavy pro zajištění rovnoměrného regionálního rozvoje České republiky

4 A IV. A.2.1
Podnikavý region (PODREG) - program na podporu začínajících podnikatelů, a potenciálních podnikatelských záměrů a MSP s 
vlastním produktem/službou 

AP5

4 A IV. A.3.1
Podpora digitalizace a robotizace především malých a středních firem prostřednictvím outsourcovaných služeb výzkumu, vývoje a 
poradenství

4 A IV. A.3.2 Rozvoj lázeňské infrastruktury a podpora lázeňství jako ekonomického odvětví v Karlovarském kraji
4 C IV. C.2.1 Specifická podpora výzkumu ve strukturálně postižených regionech AP5
4 D IV. D.2.1 Podpora modernizace výuky a obnovy a rozvoje materiálně-technického zázemí škol a školských zařízení
4 D IV. D.2.2 Komplex opatření rozvíjející kariérové poradenství a celoživotní vzdělávání v krajích AP5 (D.2.1)
4 E IV.E.4.1 Změna image strukturálně postižených regionů
4 E IV.E.4.2 Podpora kulturních a kreativních odvětví
4 F IV.F.1.1 Zpracování technickoekonomických analýz využitelnosti důlních děl v MSK 
4 F IV.F.2.1 Demolice budov v sociálně vyloučených lokalitách – pokračování DT
4 F IV. F.2.2 Specifické brownfieldy pro přípravu studií využitelnosti
4 F IV. F.2.3 Program na podporu občanské vybavenosti a obslužnosti obcí ve strukturálně postižených regionech
4 F IV. F.3.1 Podpora komunitní energetiky ve strukturálně postižených regionech
4 F IV. F.3.2 Podpora zřízení Center veřejných energetiků
4 F IV. F.3.3 Fond na přípravu strategických projektů do Fondu pro spravedlivou transformaci
4 G IV. G.1.1 Obnovení Slavkovské dráhy – studie proveditelnosti
4 G IV. G.2.1 Podpora rozvoje digitalizace státní správy a samosprávy, digitalizace služeb pro občany regionů

5 A
V.A.1.1 Podpora rozvoje podnikatelských aktivit ve strukturálně postižených regionech prostřednictvím investic do nemovitého majetku

5 A V.A.1.2 Program na podporu modernizace technologií firem
5 A V.A.2.1 Podnikavý region (PODREG) - program na podporu začínajících podnikatelů či potenciálních podnikatelských záměrů
5 B V.B.2.1 Příprava programu zaměřeného na regeneraci specifických brownfieldů směřujících k jejich dalšímu efektivnímu využití
5 C V.C.1.1 Specifická podpora aplikovaného výzkumu a inovací pro strukturálně postižené regiony v rámci programu SIGMA
5 C V.C.2.1 Specifická podpora výzkumu ve strukturálně postižených regionech

5 D V.D.2.1
Komplex opatření rozvíjející kariérové poradenství, kariérové vzdělávání a příprav na zaměstnání v kontextu výzev spojených s 
transformací regionů

5 D V.D.3.1 Komplexní opatření zaměřené na podporu tzv. tranzitních sociálních podniků
5 E V.E.1.1 Podpora komunitního života
5 E V.E.2.2 Podpora integrace zahraničních pracovníků
5 E V.E.3.1 Komplexní obnova sídlišť (Specifická podpora bydlení a bytové politiky)
5 E V.E.4.1 Podpora živého umění, kulturních a kreativních odvětví ve strukturálně postižených krajích

5 F
V.F.1.1

Přenastavení a posílení programu na sanaci ekologických škod financovaného z úrovně OP ŽP určeného pro města a obce – 
závazky nad rámec privatizačních smluv (kompetence MŽP)

5 F V.F.1.2 Adaptace území na dopady změny klimatu
5 F V.F.2.1 Přechod k oběhovému hospodářství

RE:START III, CZ.10.04.01/00/22_004/0000001


